
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 
УНІВЕРСИТЕТ МИТНОЇ СПРАВИ ТА ФІНАНСІВ 

 
УМСФ 

 
Н А К А З   

 
« 19 »    12   2025р.​ ​          Дніпро                         ​        № 1016кс  
 
 
Про проведення виробничої практики 1 
здобувачів вищої освіти 3 курсу за  
освітнім рівнем «бакалавр»,  
спеціальностей «Журналістика» та  
«Міжнародне право»  за денною формою  
навчання у 2025-2026 н.р. 
 
 
 

Відповідно до Положення про практичну підготовку здобувачів вищої 
освіти Університету митної справи та фінансів, затвердженого наказом від 
10.09.2025 № 128, робочих навчальних планів підготовки фахівців 
спеціальностей «Журналістика», «Міжнародне право» та графіка освітнього 
процесу 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Провести виробничу практику 1 здобувачів вищої освіти 3 курсу 
денної форми навчання, які навчаються за освітнім рівнем «бакалавр» за 
спеціальностями «Журналістика» та  «Міжнародне право» у терміни з 
12.01.2026 по 23.01.2026. 

 
2.​ Затвердити розподіл здобувачів вищої освіти для проходження 

виробничої практики 1 та закріпити керівників практики від УМСФ згідно з 
Додатком до цього наказу. 
 

3​ Керівникам практики від УМСФ: 
3.1. Провести організаційно-інструктивні збори зі здобувачами вищої 

освіти. 
3.2. Ознайомити здобувачів вищої освіти із програмою практики, 

системою звітності, правилами складання та оформлення звітів. 



3.3. Забезпечити видачу необхідних документів (направлення, 
щоденник, календарний графік, індивідуальне завдання, договори на 
проходження практики тощо) та проконтролювати своєчасне прибуття 
здобувачів вищої освіти до місця практики. 

3.4. Провести зі здобувачами вищої освіти цільовий інструктаж із 
безпеки життєдіяльності. 

3.5. Здійснювати дистанційно або очно (у межах м. Дніпро) постійний 
контроль за проходженням практики. 

 
4. Завідувачці кафедри журналістики  Кодацькій Н.О. та завідувачу 

кафедри міжнародного права Перепьолкіну С.М.: 
4.1. Забезпечити організацію проведення виробничої практики 1 

відповідно до вимог чинного законодавства. 
4.2. До 23.01.2026 призначити комісію та затвердити графік захисту 

виробничої практики 1. 
4.3. Провести захист звітів із практики протягом десяти робочих днів 

семестру, що починається після практики. 
4.4. Подати до навчального відділу в термін до 23.03.2026 звіт кафедри 

про проходження практики здобувачами вищої освіти. 
 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з 
навчальної роботи Гармаша Є.В.  

 
 
Ректор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Дмитро БОЧАРОВ 
 
 
 



 
 
Додаток 
до наказу УМСФ 
19.12.2025 № 1016кс 

Р О З П О Д І Л 
здобувачів вищої освіти 3 курсу денної форми навчання (освітній рівень «бакалавр»)  

для проходження практики в установах та організаціях. 
Терміни практики ЖР 23-1 МП 23-1 з 12.01.2026 по 23.01.2026. 

 

№ з/п Місце проходження практики 
Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувачів вищої освіти 
Група 

Керівник 
практики від 
Університету 

1.​  Лівобережна окружна прокуратура міста Дніпра, м.Дніпро Бєлік Анастасія Андріївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

2.​  Господарський суд Дніпропетровської області, м. Дніпро Зленко Наталія Миколаївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

3.​  Південне міжрегіональне управління Міністерства 
юстиції, м. Дніпро 

Калашник Анастасія Олександрівна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

4.​  Адвокатське бюро «ADVOKAT  БЄЛІК», м.Дніпро Кірсенко Єлизавета Дмитрівна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

5.​  Адвокатське обʼєднання «Дніпро Легал Груп», м. Дніпро Костюк Катерина Володимирівна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

6.​  Новокодацький районний суд міста Дніпра, м. Дніпро Котляров Іван Володимирович  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

7.​  Адвокатське бюро «ADVOKAT  БЄЛІК», м.Дніпро Кучер Аліна Романівна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

8.​  Адвокатське бюро Кандора, м. Штутгардт Максименко Олександра Юріївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

9.​  
Приморський відділ державної виконавчої служби 
Південного міжрегіонального управління  Міністерства 
юстиції, м. Одеса 

Моісєєва Софія Андріївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

10.​ Адвокатське бюро «ADVOKAT  БЄЛІК», м.Дніпро Мусін Данііл Мирославович  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

11.​ АБ "Сергія Сергійовича Герасимчука", м.Дніпро Пелецька Юлія Олександрівна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

12.​ АБ "Сергія Сергійовича Герасимчука", м.Дніпро Петіна Маргарита Олексіївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 



№ з/п Місце проходження практики 
Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувачів вищої освіти 
Група 

Керівник 
практики від 
Університету 

13.​ Дніпропетровський окружний адміністративний суд, 
м.Дніпро 

Попова Аліса Сергіївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

14.​ Лівобережна окружна прокуратура міста Дніпра, м.Дніпро Прокопенко Діана Андріївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

15.​ Господарський суд Дніпропетровської області, м. Дніпро Свеженцева Кіра Георгіївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

16.​ Адвокатське обʼєднання «Дніпро Легал Груп», м. Дніпро Тібуа Теона Патаївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

17.​ Дніпропетровський окружний адміністративний суд, 
м.Дніпро 

Черниш Діана Романівна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

18.​ Юридична клініка УМСФ, м. Дніпро Чумак Дмитро Ростиславович  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

19.​ Адвокатське Об'єднання "АДЕЛЕКС", м. Нікополь Шаранюк Богдан Ігорович  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

20.​ Департамент благоустрою та інфраструктури ДМР, 
м.Дніпро 

Шаталова Кіра Сергіївна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

21.​ Дніпропетровський окружний адміністративний суд, 
м.Дніпро 

Юрченко Ярослава Максимівна  МП 23-1 Перепьолкін С.М. 

22.​ Господарський суд Дніпропетровської області, м. Дніпро Агамалієва Ляман Джафар кизи  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

23.​ Адвокат Сватенко Ніна Анатоліївна, м. Дніпро Бірюкова Даніела Денисівна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

24.​ Адвокат Скачко Д.П., м. Дніпро Бойко Владислав Олександрович  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

25.​ Головне управління Державної податкової служби у 
Дніпропетровській області, м. Дніпро 

Величко Данііл Артемович  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

26.​ Господарський суд Дніпропетровської області, м. Дніпро Волік Влада Вадимівна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

27.​ Селянське (фермерське) господарство «НАДІЯ», 
с.Андріївка 

Кісельова Глорія Вікторівна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

28.​ Адвокатське об’єднання «ЄС та партнери» м. Дніпро Кузнецова Соф`я Сергіївна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

29.​ Головне управління Державної податкової служби у 
Дніпропетровській області, м. Дніпро 

Кузнєцов Альберт Олегович  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

30.​ 
Синельниківський відділ державної виконавчої служби у 
Синельниківському районі Дніпропетровської області, 
м.Синельникове 
 

Куликов Богдан Юрійович  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 



№ з/п Місце проходження практики 
Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувачів вищої освіти 
Група 

Керівник 
практики від 
Університету 

31.​ Південне міжрегіональне управління Міністерства 
юстиції, м. Дніпро 

Лямець Валерія Миколаївна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

32.​ ТОВ «ЮГАГРО», с. Шевченка Мананкіна Яна Олександрівна МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

33.​ Адвокатське об’єднання «ЄС та партнери», м. Дніпро Марченко Дар`я Олександрівна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

34.​ Південне міжрегіональне управління Міністерства 
юстиції, м. Дніпро 

Матвієнко Ярослава Геннадіївна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

35.​ Господарський суд Дніпропетровської області, м. Дніпро Овечко Анастасія Миколаївна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

36.​ Адвокат Рибалка Олена Сергіївна, м. Павлоград Рильська Валерія Олегівна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

37.​ Південне міжрегіональне управління Міністерства 
юстиції, м. Дніпро 

Ступар Ілля Павлович  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

38.​ Південне міжрегіональне управління Міністерства 
юстиції, м. Дніпро 

Тігла Вероніка Сергіївна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

39.​ Південне міжрегіональне управління Міністерства 
юстиції, м. Дніпро 

Хорошевська Христина Сергіївна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

40.​ Адвокат Скачко Д.П., м. Дніпро Циганков Ігор Вікторович  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

41.​ Південне міжрегіональне управління Міністерства 
юстиції, м. Дніпро 

Шершак Ілона Іванівна  МП 23-2 Перепьолкін С.М. 

42.​ ТОВ «ГАЗЕТА «НАШЕ МІСТО» (Сайт «Наше місто»), 
м.Дніпро 

Абрамова Анастасія Олександрівна  ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

43.​ ТОВ «ІНФОРМАТОР ФМ» (Радіо «Інформатор FM»), 
м.Дніпро 

Буткова Катерина Василівна ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

44.​ 
Первинна профспілкова організація Комунального закладу 
вищої освіти «Дніпровська академія вищої освіти» ДОР» 
(Дніпропетровська обласна педагогічна газета 
"Джерело"), м. Дніпро 

Вейпан Анастасія Олексіївна 
ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

45.​ ДП ТРК «СТЕРХ» (11 канал), м. Дніпро Гладуш Олександр Олександрович ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

46.​ ТОВ «ГАЗЕТА «НАШЕ МІСТО» (Сайт «Наше місто»), 
м.Дніпро 

Гончаренко Анна Олегівна ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

47.​ ТОВ «Вісті Придніпров'я», м. Дніпро Дубович Таїсія Дмитрівна  ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

48.​ ГО «Сода» (Сайт Soda), м. Запоріжжя 
 

Козинець Юлія Андріївна  ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 



№ з/п Місце проходження практики 
Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувачів вищої освіти 
Група 

Керівник 
практики від 
Університету 

49.​ ТОВ «ІНФОРМАТОР ФМ» (Радіо «Інформатор FM»), 
м.Дніпро 

Колікова Єлизавета Олексіївна   ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

50.​ 
Комунальний заклад позашкільної освіти 
“Дитячо-юнацький кіномедіацентр “Веснянка” ДОР, м. 
Дніпро 

Куц Матвій Сергійович  
ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

51.​ ТОВ «Вісті Придніпров'я», м. Дніпро Назарчук Еліза Юріївна  ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 
52.​ ГО «Сода» (Сайт Soda), м. Запоріжжя Пащенко Катерина Сергіївна ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 
53.​ ТОВ «Вісті Придніпров'я», м. Дніпро Семенчук Юлія Іванівна ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

54.​ 
Первинна профспілкова організація Комунального закладу 
вищої освіти «Дніпровська академія вищої освіти» ДОР» 
(Дніпропетровська обласна педагогічна газета 
"Джерело"), м. Дніпро 

Сівкова Аліна Артемівна 
ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

55.​ ГО «Сода» (Сайт Soda), м. Запоріжжя Усатенко Валерія Сергіївна ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

56.​ ТОВ «Юридична фірма «Правник» (сайт «Дніпро 
вечірній»), м Дніпро 

Філатова Лілія Сергіївна ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

57.​ ТОВ «ТВК Кремінь ТВ», м. Кременчук Філіп Руслан Олександрович ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 
58.​ ПП ТРК «Регіон» (телеканал Д1), м. Дніпро Шамрай Марія Олександрівна  ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

59.​ ТОВ «ІНФОРМАТОР ФМ» (Радіо «Інформатор FM»), 
м.Дніпро 

Ярова Евеліна Юріївна ЖР 23-1 Сенкевич Г. А. 

60.​ ТОВ «ГАЗЕТА «НАШЕ МІСТО» (Сайт «Наше місто»), 
м.Дніпро 

Безкровна Єлизавета Сергіївна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

61.​ КП «Дніпровська міська студія телебачення» 
(«DniproTV»), м. Дніпро 

Василенко Катерина Сергіївна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

62.​ ГО «Сода» (Сайт Soda), м. Запоріжжя Дем`янова Марія Віталіївна  ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

63.​ ТОВ «ГАЗЕТА «НАШЕ МІСТО» (Сайт «Наше місто»), 
м.Дніпро 

Дикун Яна Юріївна  ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

64.​ ТОВ «Телекомпанія «Приват ТБ Дніпро» (сайт 9 каналу), 
м. Дніпро 

Калінкіна Олександра Максимівна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

65.​ КП «Дніпровська міська студія телебачення» 
(«DniproTV»), м. Дніпро 

Корінь Владислава Вадимівна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

66.​ ТОВ «ГАЗЕТА «НАШЕ МІСТО» (Сайт «Наше місто»), 
м.Дніпро 

Коробова Ладислава Сергіївна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 



№ з/п Місце проходження практики 
Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувачів вищої освіти 
Група 

Керівник 
практики від 
Університету 

67.​ ТОВ «Вісті Придніпров'я», м. Дніпро 
 

Кузнєцов Владислав Дмитрович  ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

68.​ 
Первинна профспілкова організація Комунального закладу 
вищої освіти «Дніпровська академія вищої освіти» ДОР» 
(Дніпропетровська обласна педагогічна газета 
"Джерело"), м. Дніпро 

Лисенок Олександра Олександрівна 
ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

69.​ КП «Дніпровська міська студія телебачення» 
(«DniproTV»), м. Дніпро 

Мащенко Катерина Євгенівна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

70.​ ТОВ «Вісті Придніпров'я», м. Дніпро Немова Олександра Володимирівна  ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

71.​ ТОВ «ІНФОРМАТОР ФМ» (Радіо «Інформатор FM»), м. 
Дніпро 

Общанська Дар`я Едуардівна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

72.​ ТОВ «ІНФОРМАТОР ФМ» (Радіо «Інформатор FM»), м. 
Дніпро 

Онищенко Анна Дмитрівна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

73.​ ТОВ «ГАЗЕТА «НАШЕ МІСТО» (Сайт «Наше місто»), 
м.Дніпро 

Прищеп Альбіна Сергіївна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

74.​ КП «Дніпровська міська студія телебачення» 
(«DniproTV»), м. Дніпро 

Салютіна Марина Дмитрівна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

75.​ ТОВ «Телекомпанія «Приват ТБ Дніпро» (сайт 9 каналу), 
м. Дніпро 

Сірченко Єлизавета Сергіївна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

76.​ ТОВ «Телекомпанія «Приват ТБ Дніпро» (сайт 9 каналу), 
м. Дніпро 

Сорокіна Дар`я Олександрівна ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 

77.​ ТОВ «Вісті Придніпров'я», м. Дніпро Шушура Максим Сергійович ЖР 23-2 Сенкевич Г. А. 
 
 

Начальник навчального відділу​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Людмила ЛЕБІДЬ 
 
 
 
 
 


